
Smlouvao spolupráci a poskytování služeb mezi akciovou společností DEKRA CZ a.s.
a Ceskou republikou  Krajským ředitelstvím policie hlavního města Prahy

DEKRA CZ as.
se sídlem Türkova 1001/9, 149 00 Praha 4
zastoupena

lČ:
DIČ:
bankovní spojení Komerční banka a.s., č. účtu
(dále jen „DEKRA“)

a

Česká republika — Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy
se sídlem Kongresová 1666/2, Praha 4
zastoupená ředitelem

.

bankovní spojení Česká národní banka, č. účtu

(dále jen „krajské ředitelství“)

(dále též „smluvní strany“) .

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení ~ 1724 a následujících
zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto

smlouvu o spolupráci a poskytování služeb při zajišťování motorových vozidel,
motocyklů a jejich částí v trestním řízení a při jejich navrácení majitelům.

Či. I
Základ ní ustanovení

(1) Policie České republiky (dále jen „policie“) v rozsahu zákonem jí svěřených
pravomocí a úkolů mimo jiné pátrá po odcizených motorových vozidlech, motocyklech
a jejich částech (dále jen „vozidlo“), a v případě vypátrání těchto vozidel je zajišťuje.

(2) DEKRA v rámcí svého předmětu podnikání má vytvořeny a zajištěny podmínky pro
odtah, přijímání, úschovu a ochranu těchto vozidel a pro tuto činnost je vybavena

1



odpovídajícími technickými a personálními zdroji, včetně možnosti využití dispečerské sítě
v celé Ceské republice. .

ČL2
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je vymezení konkrétních forem spolupráce a poskytování služeb při
zajišťování vozidel v trestním řízení a při jejich navrácení majitelům a stanovení práv
a povinností smluvních stran.

Čl. 3
Práva a povinnosti DEKRY

(I) DEKRA poskytne krajskému ředitelství kjeho dispozici kapacitně dostačující část
oploceného pozemku par.č. 90/2, kú. Klíčany, LV č. 93 k uskladnění vozidel v areálu č. p.
67 v obci Klíčany, PSC 250 69 Klíčany (dále jen „areál‘) a přepravu vozidel odtahovou
službou.

(2) DEKRA zajistí nepřetržitý provoz svého dispečinku se spojením na

a) dispečink DEKRY v areálu, mobilní telefon , email

b) dispečink odtahové služby DEKRAADA, tel. 1214 nebo , mobilní
telefon , email

(3) DEKRA zajistí střežení těchto vozidel ostrahou areálu po 24 hodin denně
a poskytne plachty pro jejich zakrytí.

(4) DEKRA umožní přístup třetím osobám k těmto vozidlům, včetně oprávněných
majitelů vozidel, jen v doprovodu oprávněného policisty nebo po písemném souhlasu věcně
příslušného út‘,aru policie a v případě udělení souhlasu poskytne těmto osobám technickou
pomoc.

(5) DEKRA provede taková opatření, aby nedošlo k neoprávněnému otevření vozidla
nebo manipulaci s ním, pokud tak nebude nezbytně nutné. V takovém případě DEKRA bez
prodlení informuje útvar policie, který vozidlo v areálu uložil.

(6) DEKRA okamžikem převzetí vozidla od policie přebírá veškerá rizika
a nese odpovědnost spojenou s možným odcizením nebo poškozením vozidla v souvislosti
s jeho přepravou a umístěním v areálu. Tato odpovědnost nezahrnuje opotřebení a snížení
technického stavu vozidla umístěného v areálu jeho přirozeným stárnutím, vlivem
nepoužívání vozidla a jeho případné poškození vlivem živelných pohrom.

(7) DEKRA je oprávněna požadovat po krajském ředitelství finanční plnění podle touto
smlouvou sjednaných podmínek.

2



Čl.4
Práva a povinnosti krajského ředitelství

(1) Krajské ředitelství se zavazuje kfinančnímu plnění podle touto smlouvou
sjednaných podmínek bez zbytečné prodlevy.

(2) Krajské ředitelství odpovídá za to, že předání vozidla k přepravě a k umístění do
areálu bude osobně realizovat pouze k tornu oprávněný příslušník policie služebně zařazený
v krajském ředitelství nebo v jiném útvaru zřízeném v jeho působnosti (dále jen ‚policista«).

(3) Krajské ředitelství je oprávněno průběžně kontrolovat stav uschovaných vozidel.

Čl.5
Kontaktní osoby

(I) Kontaktními osobami jsou

a) zaDEKRU

b) za krajské ředitelství
náměstek ředitele krajského ředitelství pro službu kriminální

policie a vyšetřování, tel.: , email:

(2) Strany dohody budou řešit záležitosti vyplývající z dohody prostřednictvím těchto
kontaktních osob, pokud se v konkrétních věcech nedohodnou prokazatelně jinak.

Či.e
Postup při realizaci odtahu, uskladnění a předání vozidla

(1) Krajské ředitelství cestou pracovníka integrovaného operačního střediska
krajského ředitelství předá na dispečink odtahové služby DEKRAADA kdykoliv po dobu 24
hodin telefonicky, faxem nebo emailem svůj požadavek na odtah vozidla a jeho uskladnění
v areálu. V požadavku bude uvedeno místo, odkud je odtah vozidla požadován a typ vozidla.

(2) Pracovník odtahové služby DEKRAADA nebo partnerské odtahové služby (dále
Jen „odtahová služba“) se na místě odtahu vozidla prokáže pověřením DEKRA opatřeným
razítkem společnosti, které může policista v případě pochybnosti telefonicky ověřit
u dispečinku DEKRYADA na kontaktech uvedených v čI. 3 odst. (2) písm. b) této smlouvy.

(3) Pracovník odtahové služby převezme na místě vozidlo od policisty
a před započetím odtahu vozidlo vyfotografuje a sepíše protokol o jeho současném
technickém stavu a stavu vybavení. Kopii protokolu předá policistovi a vozidlo převeze do
areálu.

3



(4) Pracovník DEKRY Po uložení vozidla v areálu zajistí zabezpečení a ochranu
vozidla podle ustanovení uvedených v čI. 3 této smlouvy a zavede o něm evidenci, která
bude urychleně předána na žádost policie za účelem rychlého procesu předání vozidla.

(5) Případnou prohlídku vozidla soudními znalci nebo jinými oprávněnými osobami pro
účely trestního řízení DEKRA umožní pouze na základě písemného, faxového nebo
emailového souhlasu policie, případně na základě souhlasu oprávněného policisty na místě,
a to pouze v pracovních dnech a v níže uvedenou dobu:

. pondělí a středa: 07:00 hodin až 17:00 hodin,

. úterý a čtvrtek: 07:00 hodin až 15:30 hodin,

. pátek: 07:00 hodin až 12:30 hodin.

(6) Předání nebo vydání zajištěného vozidla může osobně a na místě provést pouze
oprávněný policista v pracovní dny a ve výše uvedenou dobu.

Čl.7
Finanční plnění za služby a další náhrady

(1) Od okamžiku převzetí vozidla pracovníkem odtahové služby a po jeho uložení
v areálu podle čI. 6 odst. (3) a (4) smlouvy až do okamžiku vydání tohoto vozidla policistou
oprávněnému subjektu bude DEKRA účtovat krajskému ředitelství náklady na

a) dopravné

I ve výši 1 .830, Kč včetně DPH v případě, že bude odtah vozidla realizován na
katastru obce Prahy,

2. ve výši 2.485, Kč včetně DPH v případě, že bude odtah vozidla realizován na
katastru obce Prahy a kjeho naložení a složení bude nutné použít zvláštní odtahové
vozidlo s hydraulickou rukou; tato částka zahrnuje naložení a složení přepravovaného
vozidla, čekání odtahového vozidla a další náklady spojené s přepravou, převzetí
vozidla a jeho umístění v areálu,

3. ve výši jako pod bodem 1) + 20, Kč včetně DPH za každý kilometr jízdy z místa
• odtahu do areálu, pokud bude odtah vozidla realizován z místa ležícího mimo katastr

obce Prahy; tato částka zahrnuje naložení a složení přepravovaného vozidla, čekání
odtahového vozidla a další náklady spojené s přepravou, převzetím vozidla a jeho

. umístění v areálu,

4. ve výši jako pod bodem 2) + 20,.. Kč včetně DPH za každý kilometr jízdy z místa
odtahu do areálu v případě, že při naložení a složení vozidla mimo katastr obce
Prahy bude nutné použít zvláštní odtahové vozidlo s hydraulickou rukou; tato částka
zahrnuje naložení a složení přepravovaného vozidla, čekání odtahového vozidla
a další náklady spojené s přepravou, převzetím vozidla a jeho umístění v areálu,

b) manipulační poplatek

4



1 ve výši 50, Kč včetně DPH za každý jeden i započatý den od uložení vozidla do
celkové hmotnosti 3,5 tuny,

2. ve výši 100, Kč včetně DPH za každý jeden i započatý den od uložení vozidla
o celkové hmotnosti nad 3,5 tuny,

3. ve výši 20, Kč včetně DPH za každý jeden i započatý den od uložení motocyklu nebo
od uložení motoru nebo převodovky vozidla.

(2) Na základě plnění svých závazků podle této smlouvy je DEKRA oprávněna
náklady fakturovat daňovým dokladem vystaveným do 14 dnů ode dne ukončení každého
jednotlivého případu plnění. Faktura bude vystavena krajskému ředitelství a zaslána na jeho
adresu uvedenou v úvodu této smlouvy. Přílohou faktury budou všechny doklady, které
DEKRA sama opatřila nebo které se jinak váží k vydávanému vozidlu.

(3) Za den ukončení každého jednotlivého případu plnění se považuje den, kdy
DEKRA obdrží od příslušného orgánu policie rozhodnutí o vrácení vozidla majiteli, popřípadě
den, kdy je na pokyn příslušného orgánu policie ukončena úschova vozidla v areálu (např.
přemístění vozidla do jiných prostor mimo areál).

(4) U vozidel uložených v kalendářním roce, která nebudou předána majiteli nebo
nepropadnou ve prospěch státu do 30. listopadu daného kalendářního roku, provede DEKRA
dílčí fakturaci výše uvedených vynaložených nákladů a doručí faktury krajskému ředitelství
nejpozději vždy do 5. prosince daného roku.

(5) Splatnost všech faktur, které DEKRA vystaví krajskému ředitelství za výše
uvedená plnění, bude vždy do 30 dnů ode dne jejich doručení krajskému ředitelství a platba
bude prováděna bezhotovostním převodem na účet DEKRY uvedený v úvodu této smlouvy.
Za každý den z prodlení při nedodržení lhůty 30 dní je DEKRA oprávněna požadovat po
krajském ředitelství úroky z prodlení v zákonné výši.

Čl.8
Doba trvání a zánik smlouvy

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření je den
označený datem u podpisu stran smlouvy. Jeli takto označeno více dní, je dnem uzavření
smlouvy den z označených dnů nejpozdější.

(2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnost smlouvy nastává dnem nabytí její
platnosti.

(3) Smlouvu lze vypovědět pouze písemně s šestiměsíční výpovědní lhůtou, jejíž běh
počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení vypovězení smlouvy
druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu. Ke dni ukončení platnosti této smlouvy musí
být všechna vozidla v areálu uložená policií vyklizena a krajským ředitelstvím musí být
uhrazeny všechny oprávněné nároky uplatněné dle této smlouvy DEKROU.

5



(4) Od této smlouvy je oprávněna každá ze smluvních stran ihned odstoupit, pokud
druhá smluvní strana hrubě poruší některou povinnost stanovenou touto smlouvou, nebo
pokud na její straně vzniknou závažné a stranou odůvodněné překážky bránící naplnění
smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu‘

Čl. 9
Závěrečná ujednání

(1) Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů‘

(2) Touto smlouvou se ruší smlouva o spolupráci uzavřená dne 12, října 2006 mezi
Ceskou republikou  Ministerstvem vnitra a společností Pro — M, s.r‘o‘, jejíž je DEKRA
nástupnickou organizací‘

(3) Obsah této smlouvy lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných
‚ dodatků, které se dnem jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran stanou

‚ ‚ součástí smlouvy.

(4) Smluvní strany prohlašují, že se touto smlouvou a jejími případnými dodatky budou
řídit počínaje dnem jejich podepsání oběma smluvními stranami a případné spory vzešlé
z této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit především jednáním a dohodou‘

‘(5) Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech každý s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží po třech vyhotoveních‘

(6) Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, a že
tato smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují
jednající zástupci smluvních stran na smlouvu své vlastnoruční podpisy‘

V Praze dne „~.

ĺ~, 7 Ĺč2~~7

6


